
令和２年６月２６日 

保護者様 

港区立芝小学校長 

 齋藤幸之介 

 

７月からの教育活動について 
 

 短夜の候、皆様におかれましては、ますます御健勝のことと存じます。 

平素より本校の教育活動に御理解と御協力を賜り、誠にありがとうございます。 

さて、６月より本校の教育活動が再開され、子供たちが学校に戻ってから１か月が経とう

としております。この間、特に第１学年から第５学年の子供たちには分散登校をお願いし、

午前・午後それぞれ３時間の学習活動を行ってまいりました。生活リズムがつかみづらく、

本当に御迷惑をおかけいたしましたが、皆様の御協力を頂戴してこの期間を何とか乗り切

ることができました。深く感謝申し上げます。 

御案内が遅くなりましたが、７月１日（水）より、本校の日々の教育活動は平常通り行う

ことといたしますので御理解を賜りたく存じます。以下に、７月１日より４日までの時程を

お示しいたします。詳細については来週配布予定の学校だよりと学年だよりをご覧いただ

きたく存じます。 

今後も、新しい生活様式を踏まえつつ、気候ならびに環境に配慮してまいりたいと思いま

す。 

 

１ 登校時刻 

  ８：０５～８：１５ 

 

２ 下校時刻 

 ・７月 1 日（水）－全校 １２：４５頃（４校時まで授業） 

 ・７月２日（木）－１・２・３年生 １４：３５頃 

          ４・５・６年生 １３：００頃（保護者会のため） 

 ・７月３日（金）－１・２・３・４年生 １４：３５頃 

          ５・６年生と４年生の代表委員 １５：２５頃 

 ・７月４日（土）－全校 １１：１５頃（３校時まで授業） 

 

 ※７月第２週以降については、学校だよりと学年だよりをご覧ください。 

 ※１年生の集団下校は、６月末日で終了となっております。御理解の程よろしくお願い申

し上げます。 

 

担当               

副校長 坪井由賀里 

主幹教諭 岩崎 実 

電話  03-3456-3072 

  


